
Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.

Menü 1

Montag 11.05.

Klei ne Rost brat ‐
würst chen vom
Schwein
Sau er kraut (ve ge ta ‐
risch)
Kar tof fel pü ree
Grieß pud ding

Dienstag 12.05.

Schwei ne ge schnet ‐
zel tes "Gy ros Art"
Bun ter Ge mü ser eis
Kraut sa lat
Obst kom pott

Mittwoch 13.05.

Hähn chen brust filet
"Na tur"
Soße für Ge flü gel
(BIO)
Bun tes Ge mü se "na ‐
tu rell"
Kar tof fel pü ree
Kir sch jo ghurt

Donnerstag 14.05.

Hoch zeits sup pe
Rhei ni scher Sau er ‐
bra ten
Kar tof fel klö ße
Ap fel rot kohl
Chees ka ke des sert

Freitag 15.05.

Bra the ring
Grü ne Boh nen "na ‐
tu rell"
Röst kar tof feln
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 16.05.

Kar tof fel gu lasch topf
mit Rind fleisch
grünen Bohnen Paprika
und Zwiebeln

Wald fruch des sert

Sonntag 17.05.

Spar gel creme sup pe
Sau er rahm gu lasch
vom Schwein
Kai ser ge mü se "na ‐
tu rell"
Pe ter si li en kar tof feln
Va nille pud ding Sah ‐
ne

Menü 2

Montag 11.05.

Mak ka ro ni aufl auf
"ve ge ta risch"
Grieß pud ding

Dienstag 12.05.

Ome lette "Bau ern ‐
schmaus"
Blatt sa lat
Obst kom pott

Mittwoch 13.05.

Herz haf ter Möh ren ‐
ein topf mit
Schweinefleisch

Kir sch jo ghurt

Donnerstag 14.05.

Hoch zeits sup pe
Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmsoße

Fin ger möh ren "na ‐
tu rell"
Spätz le
Chees ka ke des sert

Freitag 15.05.

Kirsch pfann ku chen
Va nil le so ße
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 16.05.

Nu del sa lat
Rin der fri ka del le
Wald fruch des sert

Sonntag 17.05.

Spar gel creme sup pe
Mak ka ro ni alla Ro ‐
ma na mit Hähn ‐
chen in nen fi lets
Va nille pud ding Sah ‐
ne

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.

Dessert

Montag 11.05. Dienstag 12.05. Mittwoch 13.05. Donnerstag 14.05. Freitag 15.05. Samstag 16.05. Sonntag 17.05.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
11.05.

32073Kleine Rostbratwürstchen vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23714Sauerkraut (vegetarisch)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43078Grießpudding
Enthält: Milch

23381Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43078Grießpudding
Enthält: Milch

Di
12.05.

32135Schweinegeschnetzeltes "Gyros Art"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

2Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

4Obstkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32552Omelette "Bauernschmaus"
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

1Blattsalat
Enthält: Milch

4Obstkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
13.05.

32447Hähnchenbrustfilet "Natur"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23590Soße für Geflügel (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

23690Herzhafter Möhreneintopf| mit Schweinefleisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
14.05.

KA00034Hochzeitssuppe
Enthält: Eier , Gluten , Milch , Laktose , Sellerie , Weizen

24252Rheinischer Sauerbraten
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

KA00034Hochzeitssuppe
Enthält: Eier , Gluten , Milch , Laktose , Sellerie , Weizen

23426Putengeschnetzeltes| in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

Fr
15.05.

KA00048Brathering
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32767Grüne Bohnen "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32812Röstkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

32542Kirschpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

Sa
16.05.

23612Kartoffelgulaschtopf mit Rindfleisch, grünen Bohnen,
Paprika und Zwiebeln
Enthält: Sellerie

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

2Nudelsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32060Rinderfrikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
17.05.

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

23107Sauerrahmgulasch vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32793Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43077Vanillepudding Sahne
Enthält: Milch

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

23365Makkaroni alla Romana mit Hähncheninnenfilets
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43077Vanillepudding Sahne
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
11.05.

Di
12.05.

Mi
13.05.

Do
14.05.

Fr
15.05.

Sa
16.05.

So
17.05.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


